

آینه

لغت

یادداشت: «آزادی زندانیان سیاسی عالی است اما…»؛ سید کاظم‌اکرمی

● مردم... از آزادشدن جمعی از عزیزانی که در چند وقت اخیر آزاد شده‌اند خوشحال هستند، پیام وزیر محترم اطلاعات هم مبنی بر آزادشدن جمع بیشتری در عید سعید غدیر، احساس شادمانی بیشتری به وجود آورده است. همچنین مردم امیدوارند پس از خبری که وزیر محترم دادگستری مبنی بر وضع آقایان شیخ‌مهدی کروبی و مهندس میرحسین موسوی و خاتم دکتر رهنورد داده است، این عزیزان نیز زودتر آزاد شده و وحدت ملی و نشاط همگانی فراهم شود... آنچه آزادی زندانیان سیاسی را تکمیل می‌کند قانونی ... است ... که ... بیان آزاد مطالب و نقد عالمانه و معقول و اخلاقی را تضمین کند و تفتیش عقاید و شنودن گذاشتن برای اشخاص و سایر اعمالی که به‌ویژه در دولت قبلی در حق همه مردم، به‌ویژه دانشگاهیان و معلمان آموزش‌وپرورش روا داشته شد، دیگر اتفاق نیفتد.

اطلاعات

یادداشت: «آیا پس نیست؟»؛فتح‌الله آملی (جوادی)
اگر آخرین مصاحبه‌های مردان دولت گذشته را در واپسین روزهای قدرت به یاد بیاورید، درمی‌یابید که آنان با صراحت اعلام کرده بودند که برای پرداخت یارانه‌ها از هیچ جایی قرض نکرده و تمام پرداختی‌ها را طبق قانون انجام داده‌اند... اما اخیراً وزیر اقتصاد دولت جدید می‌گوید که برای پرداخت یارانه هزارمیلیاردتومان در هر ماه کسری داریم... باز به یاد آورید که رئیس‌جمهور قبل در مصاحبه تلویزیونی شب قبل از تحول ساختمان پاستور اعلام کرد که سهم تولید را نیز از محل درآمد هدفمندسازی حامل‌های انرژی طبق قانون پرداخت کرده‌است اما همین چند شب پیش بود که وزیر نفت اعلام کرد از این محل هیچ چیزی به تولید داده نشده است.

جمهوری اسلامی

سرمقاله: «داروهای تلخ برای درمان اقتصاد»

برغم تلاش‌های دولت اطلاع‌رسانی‌های رسانه‌ها از دامنه و عمق مشکلات به ارث رسیده، متأسفانه شواهد و قرائن گویای عدم‌کامیابی دولت در مدیریت مشکلات در‌حد‌قابل‌قبولی است. پرداخت یارانه نقدی مهرماه دچار تاخیر شده، قیمت کالاهای اساسی مستمراً افزایش یافته، جلسات ستاد تنظیم بازار برای موافقت با افزایش رسمی قیمت‌ها روزانه شده، نوسانات قیمت در بازار ارز و طلا گرچه محدودتر از قبل اما همچنان ادامه دارد و دست‌واحدهای تولیدی از رسیدن به سرمایه در گردش همچنان کوتاه‌است. هم‌رم‌دم و هم‌دولت باید هوشیارانه و آگاهانه عمل کنند و در مواجهه با کارشکنی‌ها مصور و محتاط‌باشند.

روز

یادداشت: «ظاهر ا هم ما اشتباه می‌کردیم هم آقای رئیس‌جمهور»؛غلام‌رضاصادقیان

رئیس‌جمهور در جمع دانشجویان پس از سخنانی در اهمیت علم و فناوری و آزادی دیپلماسی علمی ناگهان به سوی دیگری از ماجرا‌ها اشاره می‌کند «دولت در شرایطی کار خود را آغاز کرده است که با یک خزانه خالی و انبوه بدهکاری مواجه است» و دانشجویان این‌بار با هیجان بیشتری سیوکت‌تف می‌زنند... ظاهراً هم ما اشتباه کردیم و هم آقای رئیس‌جمهور! ما اشتباه کردیم که گمان بردیم جنس آقای روحانی با حاشیه و فضاسازی درای همنخوانی ندارد و آقای رئیس‌جمهور هم اشتباه کرد که گمان برد کارها در کشور روی غلنگ است و قطار در حال حرکت و مشکلی نیست جز آنکه آقای رئیس‌جمهور سوت قطار را بکشد.

کیم‌تان

سرمقاله: «کل به خودی در آستانه مصاف ژنو»؛ محمد ایملی

مروری بر ادبیات مقامات آمریکایی نشان می‌دهد لحن آنها به ادبیات ۱۰سال پیش برگشته... و... طلبکارانه‌تر شده... می‌توان احتمال داد شتابزدگی هیات ایرانی در برخی مراءوات و اظهارنظرها در این ماجرا بی‌تاثیر نبوده است. یعنی ولو با قصد خیر، علامت نامناسب و نه‌ایجا به طرف آمریکایی داده شد اما موضوع مهم‌تری در این میان وجود دارد که به مثابه یک پروژه دواپله، اصطلاحاً در کار هیات ایرانی گذاشته شد و در واقع کل به دروازه خودی زده... در موقعیت فزونی فشارهای دشمن عبود و خبیث، جریان نفق بدترین بازی را به اجرا گذاشت و با اسرار بر شکستن فضای ضدآمریکایی و تخطئه‌شعار مرگ بر آمریکا، کوشید دولت و دستگاه دیپلماسی را در برابر دشمنان، کتف بسته و خلع سلاح کند... خیلی که خوشبینانه قضاوت کنیم باید گفت فضای رمانتیک و موهوم فعلی هیچ تناسبی با واقع‌گرایی ندارد.

رساله

سر مقاله: «موظفه حسنه و نقد مشفقانه»؛ صالح اسکندری
«دولت با یک خزانه خالی و انبوه بدهکاری رویه‌رو است، این جمله را درروز رئیس‌جمهور در آستانه مذاکرات ژنو در جمع دانشگاهیان گفت... درست در شب مذاکره واریز یارانه‌ها به خاطر کسری هزارمیلیاردی به تعویق افتاد. وزیر صنعت هم شب مذاکره نرخ واقعی ارز را سه‌هزارتومان عنوان کرد... خالی‌کردن مشتت کشور در شب مذاکره با ۵۰۱چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ بر اساس کدامیک از اصول مسلم تأمین منافع ملی باید به‌طرف غربی تفهیم کرد که تحریم‌ها اثر گذار بوده... مردم عادی هم در معاشرت‌های روزانه خود می‌دانندوقتی می‌خواهند جنسی را بخرند خود را زیاد طالب و خواهان نشان دهندند. وضعیت جیشان را پیش هر کس و ناکس بازگو نکنند.

● روز دوشنبه ۱۴ اکتبر (۲۲مهر) میهمانی شام بین «کاترین اشتون» مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و «محمدجواد ظریف» در اقامتگاه سفیر ایران در سوویس فرصت خوبی بود تا در مورد آنچه در روز روز آینده قرار است با آن مواجه شوند، سخن بگویند. دوزنمای مذاکره طرحی بود که ایران می‌خواست مطرح کند تا با تصویری روشن وارد مذاکره شود. اما به‌نظر می‌رسید هیات مذاکره‌کننده غربی پیش از مذاکره هسته‌ای ایران، مذاکراتی با اسراییلی‌ها داشتند که کار مذاکره را سخت‌تر می‌کرد.

● از میهمانی شام ظریف و اشتون، خبری بیرون نیامد تا خبرنگاران تشنه‌تر بمانند و برای آغاز مذاکره روز دوم، لحظه‌شماری کنند.

● سه‌شنبه اولین روز مذاکرات ایران و گروه موسوم به ۵+۱ بوده مذاکراتی که از ساعت ۱۰صبح به وقت محلی در دفتر اروپای سازمان‌ملل کلید خورد. نشست می‌کند قانونی ... است ... که ... بیان آزاد مطالب و نقد عالمانه و معقول و اخلاقی را تضمین کند و تفتیش عقاید و شنودن گذاشتن برای اشخاص و سایر اعمالی که به‌ویژه در دولت قبلی در حق همه مردم، به‌ویژه دانشگاهیان و معلمان آموزش‌وپرورش روا داشته شد، دیگر اتفاق نیفتد.

● حاشیه کم‌ردرد ظریف حکایت دیگری هم داشت، تصویری از ظریف در پرواز تهران به ژنو منتشر شد که او به‌صورت پوییده در حال انجام کار است و عراقچی نیز در کنار اوست. قرار شد این عکس‌ها به‌عنوان یک

سیاست

حاشیه‌های سفر به شهر بارانی



پارس‌نسیانیک ایران‌هیبی

تصویر حاشیه‌ای استفاده شود اما نه در زمان مذاکره، ولی یکی از رسانه‌های داخلی (تسنیم) قبل از ظهر روز اول مذاکره (برمنیای قرار لفظی قبلی) منتشر کرد که به‌شدت در جو رسانه‌ای خارجی تاثیر منفی داشت. آنها مدام از ما می‌پرسیدند که یعنی حال ظریف اینقدر بد است که نمی‌تواند در پرواز بنشیند. برخی هم که در جریان علت کم‌ردرد او بودند به‌خنده می‌گفتند «کیهان؟» ● پاسخ‌های مایکل مان سخنگوی کاترین اشتون هم در نوع خود جالب‌توجه بود، تمام پاسخ‌ها به یک کلمه ختم شد: «نمی‌دانم» ● هرچه باران ژنو و پاییز به‌سردی هوای این شهر اضافه می‌کند، اما هیچ از گرمای مذاکرات نمی‌کاهد. مذاکراتی که در طول سفر و در مکاتی که برای تیم مذاکره‌کننده ایرانی

لبخند «ژنو»

عراقچی: کاهش سطح غنی‌سازی و پذیرش پروتکل الحاقی، بخشی از «گام پایانی» در پیشنهاد ایران است

● شایعه پذیرفتن پروتکل الحاقی و انتقال اورانیوم غنی‌شده از دیگر حاشیه‌های این نشست بود تا آنجا که موجب شد رسانه‌های آمریکایی آن را به تیت‌ر یک تبدیل کنند. در حالی که عراقچی اعلام کرد پروتکل الحاقی و مذاکره درمورد سطح غنی‌سازی جزو گام‌های پایانی مذاکره است.

همچنین سه‌شنبه‌شایعه شد که از تهران با وزیر تماس گرفته‌اند و گفته‌اند که بخشی از طرح را ارائه نکند. اما عراقچی این موضوع را تکذیب کرد.

● روز دوم مذاکرات آغاز شد و صبح زود، خبرنگاران عازم مرکز کنفرانس‌های بین‌المللی سوویس شدند، محلی با عنوان اختصاری CIOG. خبرنگاران داخلی طبقه‌سوم و خبرنگاران رسانه‌های بین‌المللی منفی یک، چون چهره‌های رسانه‌ای اغلب همدیگر را می‌شناختند و بودن در فضای مشترک همه رسانه‌ها موجب می‌شد خبرها بهتر رصد شود، برخی خبرنگاران راهی سالن مشترک با خبرنگاران شدند و برخی دیگر در دفتری که به ایران اختصاص داده شده بود ماندند.

اندکی بعد اعلام شد مایکل مان نشست خبری دارد. او

در نشست خود به سوال خبرنگاران پاسخ داد. جواب‌هایی

مبنی بر اعلام ارائه طرح ایران روی میز مذاکره و مثبت‌بودن این طرح، اما از جزئیات طرح بی‌اطلاع بود و اغلب پاسخ‌ها به اظهار بی‌اطلاعی گذشت. اما او مابین پاسخ‌هایش اضافه کرد که ایران باید گام اول را بردارد. پاسخی که شب با واکنش عراقچی مواجه شد که گفت: «این اظهارنظر آقای مان ناامیدکننده‌است»

● شب، عراقچی در جمع خبرنگاران ایرانی از برنامه روز بعد خبر داد. وی روز اول مذاکره را مثبت خواند.

● نکته بی‌سابقه در این‌دور از مذاکرات این بود که مذاکره‌کنندگان ایرانی در این جلسه‌ت به زبان انگلیسی و بدون مترجم صحبت کردند.

● روزهای گذشته هیست‌های راه‌مرآ داشتیم و نیاز است تا به هیات ایران، افرادی اضافه شوند»

اکتون چهار دور مذاکره فشرده ایران و کشورهای ۵+۱ در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه با نتایج مودرقبولی به پایان رسید. هر دو طرف فضا را مثبت توصیف کردند. طرح ایران مورد استقبال طرفین مذاکره‌کننده قرار گرفت و کاترین اشتون رئیس گروه مذاکره‌کننده غربی آن را کامل‌ترین طرح ایران تاکنون اعلام کرد. دو طرف به دنبال مذاکرات ژنو تصمیم گرفتند تا هفتم و هشتم نوامبر بار دیگر در این شهر با یکدیگر به مذاکره بنشینند تا جزئیات بیشتری از طرح پیشنهادی ایران را مورد بررسی قرار دهند.

وزیر امورخارجه ایران در نشست صبح سه‌شنبه پیشنهاد جدید ایران را ارائه کرد، اما در نشست بعدازظهر مذاکرات در سطح معاونان وزیر ادامه یافت. پیشنهاد ایران شامل چند مرحله است که مرحله اول و آخر در متن پیشنهاد مشخص شده و توافق در مورد مراحل میانی به مذاکرات آینده موکول شده است. گفته می‌شود که این پیشنهاد شامل زمان‌بندی است. عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه تأیید کرده‌است کاهش سطح غنی‌سازی اورانیوم و پذیرش پروتکل الحاقی به معاهده منع گسترش تسلیحات اتمی، بخشی از «گام پایانی» در پیشنهاد ایران است.

تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران دو روز مذاکره پشت درهای بسته را پشت‌سر گذاشت. این اما باعث نشد که «مرد فیس‌بوکی کلینیه» از «دیپلماسی عمومی» غافل شود. ظریف در فیس‌بوک خود نوشت: «ادامه مذاکرات چند هفته دیگر در ژنو خواهد بود و در این فاصله اعضای ۵+۱ فرصت خواهند داشت در مورد جزئیات طرح ایران و اقداماتی که باید انجام دهند آمادگی لازم را کسب کنند. مذاکره و رسیدن به راه‌حل دشوار است و مذاکره در جزئیات نیازمند زمان و دقت فراوان. نمی‌شود انتظار داشت که بی‌اعتمادی متقابل آنباشنه‌ای که میان طرفین ایجاد شده‌است با یک جلسه مثبت و سازنده کاملاً برطرف شود. البته هم‌زمان نیاز به اعتماد عمومی هم هست چون یکی از شرایط توفیق مذاکرات بین‌المللی حفظ ماهیت مجرمانه آنهاست و معمولاً هر مقدار مذاکره‌کنندگان کمتر خبر به بیرون درز بدهند، بیشتر نشان جدی‌بودن مذاکرات و امکان رسیدن به توافق است. به‌رحال قرار نود کار آسان‌ای باشد».

مذاکرات ژنو در شرایطی به پایان رسید که به‌اعتقاد ناظران برای اولین بار در چند سال اخیر، دوطرف در شرایطی محل مذاکرات را ترک کردند که لبخند رضایت بر لب دارند و احساس می‌کنند دست‌خالی به پایتخت‌های خود بازمی‌گردند

سیاست خارجی کشور را به چالش می‌کشند. با توجه به تحولات بین‌المللی جدید و به‌ویژه منشور بین‌المللی رم در سال ۲۰۰۲ استفاده از ادبیاتی مانند شعار مرگ بر آمریکا، می‌تواند تبعات منفی در عرصه بین‌الملل برای ما داشته باشد. اگر منظور ما از این شعار، مرگ بر سیاست‌های سلطه‌گرانه است، می‌توانیم مرگ بر سلطه را جایگزین آن کنیم. کسانی که می‌خواهند در این نعرل بافشاری کنند، باید مراقب باشند که با این اقدام، علیه منافع ملی قدم برمی‌دارند و ادامه روند تغییر را که در سیاست خارجی آغاز شده، تحت‌الشعاع قرار می‌دهند. بخشی از اتفاقاتی که در این سخنرانی شاهد بودیم، مربوط به کینه‌توزی‌ای است که برخی نسبت به آقای هاشمی دارند اما با همه اینها آنچه باید مورد توجه قرار گیرد، این است که نباید سبایل جناحی، حزبی و گروهی به‌گونه‌ای پیش برود که منافع ملی را تحت‌الشعاع قرار دهد. هرچند شاید برخی بدانند که با پنهان کردن اقصاف واقعی خود زیر این پرچم، بزرگ‌ترین ضربه را به این پرچم می‌زنند و با اقدامات خود، بخوامی رابطه‌ای با آمریکا برقرار نکنیم، توجیه‌ناپذیر است. از سوی دیگر مقام‌مظفر هبری موضوع نرمنش‌قهرمانه را مطرح کرده‌اند که مسایل بسیاری را می‌تواند در بر بگیرد که موضوع رابطه با آمریکا نیز یکی از آنهاست. موضوع قابل‌تامل، این است که کسانی که همچنان می‌خواهند شعار مرگ بر آمریکا سر دهند، خود را انقلابی می‌دانند اما اگر واقعا انقلابی‌اند، چرا زمانی که مقام‌مظفر هبری موضوع نرمنش‌قهرمانه را مطرح کردند و به‌طور صریح اعلام کردند که از سیاست خارجی دولت حمایت می‌کنند، این عده زیر پرچم دفاع از نظام می‌خواهند اقامات خود را دوباره ادامه دهند. این افراد باید بدانند که با پنهان کردن اقصاف واقعی خود زیر این پرچم، بزرگ‌ترین ضربه را به این پرچم می‌زنند و با اقدامات خود،

عکس: Gettyimages

از این حق نخواهند گذشت، اما به قدرتهای جهانی اطمینان خواهند داد که برنامه اتمی ایران صلح‌آمیز است». به گفته ظریف «در مذاکرات مطرح شده که اگر گام‌ها متقابل نباشد، اعتماد لازم به دست نخواهد آمد». او تأکید کرد: «فکر می‌کنم باید نگاه‌کردن به عقب را متوقف کنیم و به آینده نگاه کنیم». وزیر امور خارجه ایران گفت: «اگر بخوام متصفانه قضاوت کنم، باید بگویم پیشنهاد و رویکرد ایران تازه بود و «دوستان در گروه ۱۵+۱ برای هضم جزئیات آن و پاسخ‌دادن به آن نیاز به زمان دارند».

پیاده‌نظام پشت پرده‌ها

داریم، در گذشته شعار مرگ بر آنها را سرمی‌دادیم اما امروز این شعارها از ادبیات سیاسی ما حذف شده است. از سوی دیگر این سوال مطرح می‌شود که چرا شعار مرگ بر آمریکا سر داده می‌شود و در رابطه با روسیه چنین چیزی وجود ندارد. هرچند ممکن است آمریکا به‌دلیل برخی منازلاتی که شعار دوباره مطرح می‌شود؟ ما در عالم سیاست، نه دوست داریم و نه دشمن داریم. چپ‌سار روابط با کشورهایی که زمانی دوست بودند، خوب ادما پیدا نکند و از سوی دیگر کشورهایی که دشمن تلقی می‌شدند، روابط به‌صورت دوستانه برقرار شود. عرصه سیاست خارجی، عرصه منافع کشورهاست و بحث حلال و حرام مطرح نیست که رابطه با کشوری حرام یا حلال باشد. ما امروز که با بسیاری از کشورها رابطه خوبی

اینکه مردم بشناسند که چه کسانی پشت اتفاقات

سازماندهی‌شده از این دست قرار دارند. موضوعی که در این میان نیز مطرح است و جای تامل دارد، شعار مرگ بر آمریکا است که در نمازجمعه هفته پیش نیز این شعار سر داده شد. به‌نظرم این سوال وجود دارد که وقتی مقام‌مظفر هبری گفتنمی‌تحت‌عنوان نرمنش‌قهرمانه مطرح کرده‌اند دولت‌نیز بر اساس آن اقداماتی را انجام داده و به‌دنبال کاهش هزینه‌ها در سیاست خارجی و تعامل با جامعه جهانی است، چرا اینگونه شعارها دوباره مطرح می‌شود؟ ما در عالم سیاست، نه دوست داریم و نه دشمن داریم. چپ‌سار روابط با کشورهایی که زمانی دوست بودند، خوب ادما پیدا نکند و از سوی دیگر کشورهایی که دشمن تلقی می‌شدند، روابط به‌صورت دوستانه برقرار شود. عرصه سیاست خارجی، عرصه منافع کشورهاست و بحث حلال و حرام مطرح نیست که رابطه با کشوری حرام یا حلال باشد. ما امروز که با بسیاری از کشورها رابطه خوبی

خبر

رئیس‌جمهوری:

بیکاری حل نشود، تصمیمات فرهنگی محقق نمی‌شود

● ایسنا: رئیس‌جمهوری گفت: تا زمانی که مشکل بیکاری در کشور حل و فصل نشود، هیچ‌یک از تصمیمات فرهنگی امکان تحقق نخواهد داشت و این در حالی است که ما در کشور با پدیده بیکاری جوانان تحصیل‌کرده نیز روبه‌رو هستیم.

توافق ایران و انگلیس برای معرفی کاردا تا ۲هفته دیگر

● در دیدار نمایندگان ایران و انگلیس در حاشیه مذاکرات هسته‌ای در ژنو دو طرف درباره روابط دوجانبه گفت‌وگو کردند. در دیدار مجید تخت‌روانچی، معاون اروپا – آمریکای وزیر خارجه ایران و سایمون گس، معاون وزیر خارجه انگلیس دو طرف توافق کردند تا در دو هفته آینده کاردار خود در دو کشور را معرفی کنند.

پیش از این ویلیام هیگ، وزیر خارجه انگلیس در تماس تلفنی با دکتر محمدجواد ظریف پیشنهاد داده بود که دو کشور نسبت به تعیین کاردار غیرمقیم در پایتخت‌های دو کشور اقدام کنند. هشتم آذرماه ۱۳۹۰ در پی ورود جمعی از دانشجویان معترض به سفارت انگلیس در تهران، انگلیس به‌طور یکجانبه اقدام به قطع روابط کرد.

حجت‌الاسلام علوی تأکید کرد

فضای امن دانشگاه

راهبرد وزارت اطلاعات

● ایسنا: وزیر اطلاعات اعلام کرد: «راهبرد وزارت اطلاعات، فراهم‌کردن امنیت برای فضای دانشگاهی است». «محمود علوی» در حاشیه مراسم معارفه مدیرکل اطلاعات استان البرز گفت: «امنیت باید به‌گونه‌ای باشد که دانشجویان و استادان بتوانند در یک فضای آکنده از امنیت و آرامش خاطر به حرکت علمی خود بپردازند و نقد سازنده نسبت به همه مسایل دانشگاهی، سیاسی جامعه و مدیریت کشور داشته باشند.» او افزود: «دولت از نقد سازنده استقبال می‌کند، کشور دارای آزادی سیاسی است و همه‌افراد با حفظ همه حرمت‌ها می‌توانند نظر خود را مطرح کنند»

پرونده برداشت ۱۶میلیاردی دانشگاه احمدی‌نژاد در مراجع قضایی

● پرونده متهمان برداشت غیرقانونی ۱۶میلیاردتومان از حساب دولت، به مراجع قضایی می‌رود. به گزارش تسنیم، «فیاض شجاعی» دادستان جدید دیوان محاسبات در حاشیه مراسم معارفه‌اش با اشاره به اینکه «برداشت ۱۶میلیاردتومانی از حساب دولت به‌نفع شخصی اتفاق افتاده» گفته است: «اداسرا و دیوان محاسبات طرف مدت یک هفته آن را رصد، تحقیق و رسیدگی کرد که این مبلغ به‌سریعت در حساب بیت‌المال برگردانده شد. این پرونده از حیث رسیدگی و اعمال مجازات‌های اداری هم دادخواست‌های لازم برایش صادر شده و از حیث وصف مجرمانه هم به مرجع قضایی اعلام شده است.»

ادامه از صفحه اول

تحمل و همکاری؛ ضرورت ملی

● بنابراین چارهای جز این نیست که همه آحاد ملت آستانه تحمل خود را بالا برده و در این شرایط سخت از خود شروع کنند تا دولت بتواند با همیاری واقعی ملت به مقصد برسد و در این مسیر پرستکلاخ به‌اصطلاح همه با هم دست به‌کاری رژیم که غصه سرآید... چنین باد.

بریده اخبار

ادامه فعالیت سازمان فضایی ایران زیر نظر معاونت اجرایی رئیس‌جمهور قرار گرفت /مهر جایگزین آیت‌الله خوشوقت در شورای فقهانی جبهه پایداری تعیین‌شد /تسنیم محمدحسن ابوترابی‌فر،نایب‌رئیس مجلس: متمم بودجه ۹۲ هفته آتی در صحن علنی مجلس بررسی می‌شود /فارس سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس: پرونده بابک زنجانی تا به نتیجه نه‌ای نرسیده رسانه‌ای نمی‌شود / ایسنا
رئیس‌جمهور عیدسعید قربان را بر سران کشورهای اسلامی تبریک گفت / مهر وزیر خارجه ژاپن به ایران سفر می‌کند / ایلنا نخستین نشست مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری با موضوع سفر نیویورک بر گزار شد / تسنیم
آوایی خطاب به قضات: باور کنیم اجازه تحقیر احدی را نداریم / ایسنا